
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Area della Dirigenza Medico Veterinaria – conferimento incarico professionale (IP) per il periodo 

16.12.2024 -15.12.2029 – Dr. Andrea Capobianco Dondona.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

Il Responsabile della U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali
Dott. Paolo Nicita

OGGETTO: Area della Dirigenza Medico Veterinaria – conferimento incarico professionale (IP) 

per il periodo 16.12.2024 -15.12.2029 – Dr. Andrea Capobianco Dondona.

PREMESSO 

Che il Collegio Tecnico nominato con delibere n. 459 del 27/11/2023 e n. 165 del 22/4/2024 si è 

riunito in data 14/02/2025 per la valutazione e verifica dell’incarico di IPB conferito al 

Dirigente Medico Veterinario dr. Andrea Dondona Capobianco, per il periodo dal 16/12/2019 

al 15/12/2024; 

Che il Collegio, preso atto delle norme contenute nel “Regolamento recante i criteri e le modalità 

di valutazione degli incarichi dirigenziali” (Delibera n. 283/2018), in sede di verifica e 

valutazione delle attività poste in essere nel quinquennio 16/12/2019 al 15/12/2024, ha 

espresso parere positivo in favore del dirigente sopra indicato; 

Che ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 22 comma 2 del CCNL Dirigenza Sanitaria 2019- 

2021 e dell’art. 8 del “Regolamento per il conferimento e revoca degli incarichi dirigenziali” 

approvato con Delibera n. 192/2018, la denominazione e le competenze riferite agli incarichi 

di natura professionale laboratoristica, di consulenza, di studio e ricerca (IP), sono approvate 

dal Direttore Generale su proposta scritta e motivata del Direttore della Struttura a cui afferisce 

l’incarico e concordate con il Direttore Sanitario; 

Che ai sensi del medesimo articolo 8 del Regolamento per il conferimento e revoca degli incarichi 

professionali: “Gli incarichi sono conferiti dal Direttore Generale su proposta scritta e 

motivata del Direttore della Struttura a cui afferiscono, a dirigenti assegnati alla struttura 

medesima, con cinque anni di attività e che hanno riportato valutazione positiva dal Collegio 

Tecnico”; 

PRESO ATTO 

Che con nota mail del 25/03/2025 l’ufficio Risorse Umane e Affari Legali, incaricato dalla 

Direzione Sanitaria, ha richiesto al Direttore di Struttura, dr. Marcello Sala, di voler formulare 

proposta scritta e motivata contenente la denominazione e le competenze dell’incarico di 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

natura professionale laboratoristica, di consulenza, di studio e ricerca da conferire al dirigente 

dr. Andrea Capobianco Dondona, ai sensi del combinato disposto dell’art. 22 comma 2 del 

CCNL Dirigenza Sanitaria 2019-2021 e dell’art. 8 del Regolamento per il conferimento e la 

revoca degli incarichi dirigenziali (Del. 192/2008); 

Che con nota prot. n. 2830/25 del 03.04.2025, il Direttore di Struttura interpellato, dr. Marcello 

Sala, ha formulato la proposta scritta e motivata contenente la denominazione e le competenze 

dell’incarico di natura professionale laboratoristica, di consulenza, di studio e ricerca da 

conferire al dirigente dr. Andrea Capobianco Dondona, come di seguito riportato: 

Dirigente Incarico professionale

Andrea Capobianco Dondona Programmazione, sorveglianza e reportistica 

sanitaria 

Che il Direttore Sanitario ha espressamente concordato con la proposta sopra richiamata, 

definendo nel contempo la pesatura da attribuire al suddetto incarico professionale pari a punti 

21/incarico, in coerenza con il vigente sistema di valorizzazione e pesatura degli incarichi 

dirigenziali (Delibera n. 98/2023); 

Che con delibera n. 128/25, a seguito della valutazione positiva da parte del Collegio Tecnico, è 

stato prorogato per il periodo 16.12.2024 -15.12.2029 l’incarico professionale di base (IPB) 

in scadenza, nelle more dell’applicazione del combinato disposto di cui all’art. 22 comma 2 

del CCNL Dirigenza Sanitaria 2019-2021 e dell’art. 8 del “Regolamento per il conferimento 

e revoca degli incarichi dirigenziali” approvato con Delibera n. 192/2018; 

CONSIDERATO PERTANTO 

Di prendere atto del verbale redatto dal Collegio Tecnico in data 14.02.2025 e rimesso agli atti 

della scrivente U.O.; 

Di prendere atto della nota prot. n. 2830/25 del 03.04.2025 con la quale il Direttore di Struttura 

interpellato, dr. Marcello Sala, ha formulato la proposta scritta e motivata contenente la 

seguente denominazione e le competenze dell’incarico di natura professionale laboratoristica, 

di consulenza, di studio e ricerca da conferire al dirigente dr. Andrea Capobianco Dondona: 

Programmazione, sorveglianza e reportistica sanitaria;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

 Di procedere al conferimento dell’incarico professionale sopra indicato, per il periodo 

16.12.2024 -15.12.2029, con una pesatura pari a punti 21/incarico in coerenza con il vigente 

sistema di valorizzazione e pesatura degli incarichi dirigenziali (Delibera n. 98/2023); 

Di dare atto che il presente provvedimento sostituisce il disposto di cui alla Delibera n. 128/25 

relativamente alla conferma dell’incarico professionale di base. 

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di prendere atto del verbale redatto dal Collegio Tecnico in data 14.02.2025 e rimesso agli 

atti della scrivente U.O.; 

2. Di prendere atto della nota prot. n. 2830/25 del 03.04.2025 con la quale il Direttore di Struttura 

interpellato, dr. Marcello Sala, ha formulato la proposta scritta e motivata contenente la 

seguente denominazione e le competenze dell’incarico di natura professionale laboratoristica, 

di consulenza, di studio e ricerca da conferire al dirigente dr. Andrea Capobianco Dondona: 

Programmazione, sorveglianza e reportistica sanitaria;

3. Di procedere al conferimento dell’incarico professionale sopra indicato, per il periodo 

16.12.2024 -15.12.2029, con una pesatura pari a punti 21/incarico in coerenza con il vigente 

sistema di valorizzazione e pesatura degli incarichi dirigenziali (Delibera n. 98/2023); 

4. Di dare atto che il presente provvedimento sostituisce il disposto di cui alla Delibera n. 128/25 

relativamente alla conferma dell’incarico professionale di base. 

  Il Responsabile
Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Stefano Palomba

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della U.O.C. Risorse Umane e Affari 

Legali avente ad oggetto: “Area della Dirigenza Medico Veterinaria – conferimento incarico 

professionale (IP) per il periodo 16.12.2024 -15.12.2029 – Dr. Andrea Capobianco Dondona”.

SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 

alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta, 

DELIBERA

1. Di prendere atto del verbale redatto dal Collegio Tecnico in data 14.02.2025 e rimesso agli 

atti della scrivente U.O.; 

2. Di prendere atto della nota prot. n. 2830/25 del 03.04.2025 con la quale il Direttore di Struttura 

interpellato, dr. Marcello Sala, ha formulato la proposta scritta e motivata contenente la 

seguente denominazione e le competenze dell’incarico di natura professionale laboratoristica, 

di consulenza, di studio e ricerca da conferire al dirigente dr. Andrea Capobianco Dondona: 

Programmazione, sorveglianza e reportistica sanitaria;

3. Di procedere al conferimento dell’incarico professionale sopra indicato, per il periodo 

16.12.2024 -15.12.2029, con una pesatura pari a punti 21/incarico in coerenza con il vigente 

sistema di valorizzazione e pesatura degli incarichi dirigenziali (Delibera n. 98/2023); 

4. Di dare atto che il presente provvedimento sostituisce il disposto di cui alla Delibera n. 128/25 

relativamente alla conferma dell’incarico professionale di base. 

Il Commissario Straordinario
      Dr. Stefano Palomba


		2025-04-03T15:10:38+0000


		2025-04-04T11:50:39+0000


		2025-04-07T06:45:42+0000


		2025-04-08T08:49:41+0000




